



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495  
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N  
Caserio Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
+58 (424) 532.2639  
changanvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000006068

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 27-01-2023

Vencimiento: 02-03-2024

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI ( ) 0424-5321072

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	5,00	88,00	440,00
3707010-H01	BUJÍA ALSVIN	12,00	4,00	48,00
1002032RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.17)	9,00	8,00	72,00
1007100RAA	MARTILLO/TAQUETE CHANGAN F70	32,00	32,00	1.024,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 21,2721 según la tasa del BCV al 27-01-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	34.415,73	Subtotal USD:	1.584,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	34.415,73	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	1.584,00
IVA 16,00% BS:	5.506,52	IVA 16,00% USD:	253,44
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>39.922,25</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>1.837,44</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>39.922,25</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>1.837,44</b>

Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT201110071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001864

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Cent. 22 entre 16 y 17 - Teléfonos: 0251-2617737 - Barquisimeto, Edo. Lara, F.I.: J-3033-1729 - Fin. Privilegiada SENATAC000273 de 19-02-2008  
IP Control desde el 1º 00 002001 hasta el 1º 00 003000 de Fecha de Emisión: 01-05-2022 - Por: Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL



007062

Scanned by TapScanner





**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**  
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N  
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201  
 +58 (424) 532.2639  
 changanzvlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

REPUESTO

Factura Nro. 0000006148

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 03-02-2023

Vencimiento: 09-03-2024

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI ( ) 0424-5321072

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	16,00	61,00	976,00
1005021ANA	CIGUENAL DE MOTOR CHANGAN F70	2,00	800,00	1.600,00
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	5,00	160,00	800,00
1207200ANA	VALVULA EGR CHANGAN F70	10,00	260,00	2.600,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANG	4,00	70,00	280,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	4,00	152,00	608,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	16,00	55,00	880,00
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	34,00	6,00	204,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 22,6808 según la tasa del BCV al 03-02-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	180.267,00	Subtotal USD:	7.948,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	180.267,00	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	7.948,00
IVA 16,00% BS:	28.842,72	IVA 16,00% USD:	1.271,68
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>209.109,72</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>9.219,68</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>209.109,72</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>9.219,68</b>



RIF: J-50025049-5

Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT\2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 326

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RIF: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT\2013\00279 de 19-02-2023  
 N° Control desde el N° 00 006001 hasta el N° 00 008000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2022- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 — 007146





MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495  
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N  
Caserio Las Piedras, Yarilayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
+58 (424) 532.2639  
changanzlamdy@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 000006063

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 27-01-2023

Vencimiento: 02-03-2024

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Teléfonos: OFI ( ) 0424-5321072

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1005250RAA	EMSAMBLE CENTRAL DE BANCADA CHANGAN F70	3,00	100,00	300,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 21,7271 según la tasa del BCV al 27-01-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	6.518,13	Subtotal USD:	300,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	6.518,13	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	300,00
IVA 16,00% BS:	1.042,90	IVA 16,00% USD:	48,00
Total Neto Factura BS:	7.561,03	Total Neto Factura USD:	348,00
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	7.561,03	Monto Total a Pagar USD:	348,00

Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT201110071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001857

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Trografía Don Luis, c.a. Car. 22 entre 15 y 17 - Telef. 0251-2617737 - Barquisimeto, Edo. Lara, P.O. J-5003472-9 - Pro. Venecia SENAMIC-0073 de 19-02-2003  
N° Control desde el N° 0000001 hasta el N° 0000000 de Fecha de Elaboración 01-08-2002 - Registro Control Comercial

ORIGINAL

N° de CONTROL

00

007057

Scanned by TapScanner





MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495  
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N  
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
 +58 (424) 532.2639  
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000005883

Condición de Pago: Contado

Emisión : 16-12-2022

Vencimiento: 16-12-2022

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: LUIS CARRILLO

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
5306400-BU01	REJILLA A/C FR-RH CHANGAN F70	1,00 ✓	28,00	28,00
8202100-BU21	ESPEJO RETROVISOR LH CHANGAN F70	1,00 ✓	87,00	87,00
8501300-BU01	GUARDAFANGO TRAS LH CHANGAN F70	2,00	270,00	540,00
F1012100RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	150,00 ✓	6,00	900,00
F3000415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F70	150,00 ✓	13,00	1.950,00
ZM6T82A-1801045	SENSOR POSICION NEUTRAL CHANGAN F70	3,00 ✓	68,00	204,00
1007100RAA	MARTILLO/TAQUETE CHANGAN F70	32,00 ✓	24,00	768,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	5,00 ✓	88,00	440,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 15,5716 según la tasa del BCV al 16-12-2022, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	76.565,56	Subtotal USD:	4.917,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	76.565,56	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	4.917,00
IVA 16,00% BS:	12.250,49	IVA 16,00% USD:	786,72
Total Neto Factura BS:	88.816,05	Total Neto Factura USD:	5.703,72
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	88.816,05	Monto Total a Pagar USD:	5.703,72

Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

Los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Servicios : CH001809/ 314-314-2

CONFIRME SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Epigrafía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0261-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, R.I.: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008  
 N° Control desde el N° 00 000001 hasta el N° 00 000000 de Fecha de Elaboración: 01-09-2022- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00

006870



**MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495**  
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N  
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
 +58 (424) 532.2639  
 changanzvlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

REPUESTO

Factura Nro. 0000005432 ✓

Condición de Pago: Contado

Emisión : 23-11-2022

Vencimiento: 23-11-2022

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Vendedor: LUIS CARRILLO

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
J2033RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.20)	12,00	6,00	72,00
1003107RAA	GOMA DE VALVULA CHANGAN F70	80,00	6,00	480,00
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	4,00	160,00	640,00
1008012ANA	EMPACADURA DE ADMISION CHANGAN F70	6,00	17,00	102,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	6,00	88,00	528,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANGAN F70	6,00	70,00	420,00
1002031RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.15)	12,00	5,00	60,00
1002032RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.17)	12,00	6,00	72,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 9,9887 según la tasa del BCV al 23-11-2022, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	23.713,17	Subtotal USD:	2.374,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	23.713,17	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	2.374,00
IVA 16,00% BS:	3.794,11	IVA 16,00% USD:	379,84
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>27.507,28</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>2.753,84</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>27.507,28</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>2.753,84</b>

**M.V.**  
 MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS  
 Gerente: J-50025049-5

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001705/ 299

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Ito. Provisoria: SENIAT/03/00279 de 19-02-2003  
 N° Control desde el N° 00 006001 hasta el N° 00 006000' de Fecha de Elaboración: 01-08-2022- Región Centro Occidental

N° de CONTROL

00 — 006414

ORIGINAL